
DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEO1 

Ano Vt - Edição N° DCCLVIII de 13 de Julho de 202 

SEAGRI E 21031501-SEAGRI ORIUNDO DO PREGÃO ELETRONICO N.° 04f2021/ 40EAG/SRP. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE AGRICULTURA E EXTEF'O RURAL 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A PRESENTE RESCISÃO AMIGÁVEL FUNDAMENTA-SE NO ART. 79. 
INCISO II DA LEI W 1666193 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGFCOLA E MÁQUINAS PESADAS. CONTRATADO: V E 
V EMPREENDIMENTOS EIRELI-EPP: ASSINA PELA CONTRATANTE: AN1ÓNIO JOSÉ SOUSA DE 
MORAIS; ASSINA PELA CONTRATADA: VICTOR VALLÉRIO DA SILVA LOPES; VÇOSA DO 
CEARÁ—CE, 08 DE JULHO DE 2021. 

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - Extrato de Rescisão Contratual: 512021 

A SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNIcíPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ TORNA 
PÚBLICO O EXTRAIO DA RESCISÃO DOS TERMOS DE CONTRATO N° 21030901-SEINFRA 
ORIUNDO DO PREGÃO ELETRONICO N.° 0412021-SEAGISRP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA GERJL DE INFRAESTRUTURA FUNDAMENTIÇÃO LEGAL: A PRESENTE 
RESCISÃO AMIGÁVEL FUNDAMENTA-SE NO ART. 79, INCISO II DA LEI N 8.666193 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 
MÁQUINAS PESADAS. CONTRATADO: V E V EMPREENDIMENTOS EIREU-EPP; ASSINA PELA 
CONTRATANTE: PEERO DA SILVA BRITO; ASSINA PELA CONTRATADA: VICTOR VALERIO DA 
SILVA LOPES; VÇOSA DO CEARÁ—CE, 08 DE JULHO DE 2021. 

SECRETARIA DE TUIUSMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - Aviso de Licitação: 4712021 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA - A Comissão de Licitação 
comunica aos interessados que no próximo dia 29 de junho de 2021, às 09:00h, estará abrindo 
licitação na modalidado TOMADA DE PREÇOS n° 02/2021-SETUR, cujo objeto é a REVITALIZAÇAO 
DO PIER DA LAGOA O. PEDRO II NO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARA-CE. O edital estará à 
disposição dos intere sados nos dias úteis após esta publicação no site: Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. 
vicosacegov.br/Iicitacoes <http:Ilwww.vicosa.ce.gov.brilicitacoes> e no horário de 08:00 às 12:00h e 
das 14:00h às 17:00hs. na Rua José Siqueira. n° 396. Centro, Viçosa do Ceará/CE. em 12 de julho de 
2021. Flávia Maria Carieiro da Costa-Presidente/CPL. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Portarias: 24412021 

PORTARIA rf 24412021 
A Secretária Municipal de Educação. no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica 
do Município, artigo 81 Inciso 1; 
CONSIDERANDO a crga horária estabelecida no Regime Jurídico único dos Servidores Públicos do 
Município, qual seja a _ei Municipal n° 48512007. que, em seu art. 56, designa não ser superior a oito 
horas diárias e quarenta horas semanais o horário normal de trabalho; 
CONSIDERANDO os termos do art. 20, § 40 , 1 e III da Lei Municipal n° 56012009, que trata do 
Plano de Carreira e REmuneração do Magistério Público do Município de Viçosa do Ceará e dá outras 
providências. 

RESOLVE: 
- Excluir carga horáiia suplementar de trabalho anteriormente concedida aos professores da rede 

pública municipal de er sino. 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará 

%0.
CNPJ 104624970001-13 

vwwvcosa.cegovbr;diariooficiaI2id'782  

aDOM 	 Págiia() 10 de 17 

/ 


